diu disputass̄. & om̄is cauerēt sibi & timerent concludi. ait. Quid timetis ab hoīe concludi. qui nō cauetis a deo cōcludi. nulla aut̄ cōclusio adeo timeē a me. sicut cōcludi a sumo magistro. Multū timeo ad hanc q̄stionē r̄ndere. Amice quō buc intrasti. Matb. xxii. Itē m̄ltū istaz. In lege quid scriptū est. quō legis. Duplē citatēqz istius ppositionis. Esuriui &c. S; sup oīa timeo illationē istius cōclusionis. Itē ergo maledicti &c. Berñ. Proponet dñs mandato rum. ppositiones. assumet transgressiones. cōclugetqz damnatōes dicēs. Itē maledicti clausa est ianua nescio vos. Si beatus Job talis & tantus sic hanc r̄isionē timebat cui nullus ī merito similis erat ī terra. qui sic clamabat. quid faciā cū venerit ad iudicandū deus. &cū quesierit qd r̄ndebo illi. vt dī. xxii. Quid nos merito vacui r̄ndebimus. Quinto aggruat sāctoz et angeloz apparēs turbatō. Vñ dicitur tribulab̄ ibi fortis. id est sanctus vel angel⁹ ī apparētia. Luc. xxii. Virtutes celi mouebūtur. Ysa. xxxiii. Videntes foris clamabūt. angelī pacis amare flebūt. Job. xxvi. Colūne celi cōtremiscūt et pauent ad nutū eius. Ideo qd faciet virgula deserti. Vbi timore cōcutiſ cedrus paradysi. Sexto aggrauat iudicis superuentio. Vñ dicit̄. Dies ire. quia declarabit ira deī. ps. Tu terribilis es. & quis resistet tibi. ex tūc ira tua. Septimo aggrauat q̄ dicit̄ dies tribulationis. In visione signoz et miserie corporum. Aug⁹. In afflictione cordiū poterūt dicē cū susanna. angustie sunt mibi vndiqz. Quō ert angustie dicit Berñ. Vndiqz vie angustie erūt reprobis. supius erit iudex iratus &c. Octauo. bonoz fatuas et meritoꝝ. & ablatō tē pozis merendi. Vñ dicit̄ dies calamitatis a calamo vacuo intra. Ideo vniuersitatis maloz cōpatur qnqz fatuis virginibus. que vasis & lampadibus vacuis ad nuptias veneāt. Cris̄o. Ibi nō erit resistēdi virtus. nec penitētie locus nec defensionis temp⁹. nec fugiēdi facultas nec latendi possibilas. nec appendi securitas nec satisfactionis utilitas. & ex angustia oīm nihil remanet ibi nisi luctus. quia nec p̄derūt diuitie diuitib⁹. nec parētes parētibus. nec angelī pro hoībus intercedēt. Apo. x. Temp⁹ n̄ erit amplius sc̄z merēdi. Math. xxv. Clausa ē ianua. quia misericordia est sublata. Erūt em̄ vacui a merito. vt calamus vacuus est. Nono corporis miseria. siue infelicitas. de qua infra de inferno. Vñ dicit̄ dies miserie. Decimo tenebris. Vñ dicit̄ dies tenebrar̄e quātū ad peccatoꝝ tēbrosor̄e maifestationē. pmo coꝝ. iii. Vniuersiūsqz opus manifestū erit. dies domini declarabit. quia ī igne reueabit̄ vniuersiūsqz opus. Et quarto eiusdē. Veniet dñs & illūabit abscondita tenebrar̄e. & manifestabit cōsilia cordiū. Undecimo. diei obscuritas. Vñ dicit̄ dies caliginis ex auxiliis et cōsilii destituzione. quia vt dicit orig. nec angelī p̄ hoīb̄ intercedūt. ysa. viii. De dānato ī iudicō dicit̄ Suspiciet sursum ad sanctoz auxilium. s. &

cōsiliū. et ad terrā intuebit̄. ad cōsiliū & auxiliū terrenū. et ecce tenebre & dissolutio &c. Item ysa. x. Quid facietis in die visitationis & calamitatis delonge venientis. ad cui⁹ cōfugetis auxilium. quasi diceret. quis sanctus iuuabit vos. Duodecimo. dicit̄ dies nebule ppter glozie dei. & sanctoꝝ occultationē. Dies nebulosus occultat solē. lunā. et sydera. Sicut occultabitur malis glozia dei. ecclesie & sanctoꝝ. Aug⁹. sup illud Sapiētie. xiiii. Similiter aut̄ tūt̄ deo odio impius et impietas eius. dicit̄. Tollaꝝ impius ne videat gloziā dei. Et ezech. xxxii. Nigrescē faciā stellas celi. gloziā sanctoꝝ occulēt̄. qz videbun̄ tenebrosi et obscuri peccatorib⁹. q̄ si irati eis. solem. id est xp̄m nube. s. obscuritatis tegam. et luna. sc̄z beata virgo vel ecclesia nō dabit splendorē suū. Tredecimo. dicit̄ dies turbinis in maloꝝ a bonis sepatōne. Mat̄. xii. Cuius ventilabru in manu sua. discretio scilicet discernēdi malos a bonis est in potestate sua. pmundabit areā. erit̄ cōgregabit̄ in horrea sua. paleas aut̄ conburet igni inextinguibili. Iere. xxv. Turbo magnus egrediebat̄ a sumitate terre. ergo &c. Quartodecimo. dicit̄ dies turbe quantū ad mortuoꝝ resuscitationem. cōgregationē. sententie plationē. cōgressionē impugnationē. & ad suspensiū seductionem Zach. ix. Dñs in tuba canet. exhibit ut fulgur gladius eius. scilicet de ira eius sententia dira Primo filios exheredādo. & a se sepando. & a suis. Mat̄. xxv. Discedite maledict̄ &c. Item in infernū mittēdo. Vñ sequit̄. In ignē eternū Et eos nō retrahēdo. Vñ. clausa ē ianua. nesciō vos. Quīndecimo in maloꝝ deductione in infernū. Ysa. xxx. In cytharis tympanis & p̄cipiū in hellis ipugnabūt̄ eos. Berñ. In libro medita cōnū. Quisputas tūc meroꝝ erit. quis luet̄. q̄ tristitia cū sepabun̄ impii a cōsortio iustorū. et avisione dei. & traditī in potestati demonū ibūt̄ cū ip̄is in ignē eternū. Ibiꝝ erūt sine fine in luetu et gemitu procul exulati a beata p̄via paradysi et cruciabun̄ in gehēna. nunqz lucē habituri. iuxta q̄litatē culpe penā sustinentes. Círca hm. sc̄z de causa citationis. Scinduz q̄ pro causa maxima qua maior esse nō pōt̄. Videlicet ad r̄ndendū de cūctis que gessimus. que cōmisimus. que recepim⁹. & hmōi. Ad recipiendū p̄ meritis vitā. bēitudinē. gloziam & honoꝝ. imo possessionē regni celestis. & hereditatis eterne. imo quod nec oculus vīdit. nec auris audiuit. nec in cor hoīs ascēdit que p̄parauit deus his qui diligunt eū. Vel p̄ demeritis ab om̄ibus excludi. a consortio sanctoꝝ oīm et angelōꝝ. s. quod est infinites graui⁹ a deo ppter separi. Insup eternis cruciatib⁹ cum horrendis demonibus mancipari. Statiz aut̄ ut audierint miseri tubā illā tam horribilē p̄strepentē occurret eis repēte. & aī mētis oculos reueluet̄ oīm suoꝝ cōgeries peccatoꝝ om̄i tormento amarioꝝ. Inde nanqz remorsus cōsciente om̄i serpēte mordatioꝝ. Inde gehēna cīoꝝ incōsolabilis. Inde doloz irremediabilis. Inde

despatōnis horroz̄ mestimabilis. In de fusōnis pudor̄ intolerabilis. Tūc em̄ virtute diuīa fiet. vt vnicuiqz oīa opa sua mala vel bona ad inmemoriā reuocent̄. ac mentis intuitu mira celeritate cernant̄. vt hoīem vel accuset cōsciētia vel excuset eaꝝ teste. vel damncē eternalē vel salutē. De hac tuba et citatione ait Ieroni⁹ ad helyodoꝝ. pfecto veniet illa dies qñ cozru ptibile hoc mduet incorruptōe. & mortale immortaliitatē. tunc ad voceꝝ tube pauebit terra cū pplis. tūc lugubre mūdus imugiet. trib⁹ ad trib⁹ feriēt pectora. Ibi potentiissimi quōdā reges nudo latere palpitabūt̄. Siue comedā siue bibā. siue aliquid aliud faciā. semp videtur mībi vox illa sonare in auribus meis. Surgite mortui & venite ad iudiciū. Bene habebat ad aures vocē istam rex ille de quo dicit Iō. dam⁹. in barlaam. Dicit em̄ barlaam ad iosa phat. q̄ rex quidā erat qui sedens in curru auro obuiā habuit duos paupes hēmitas in sordido habitu et macie & solis ardore deformes desilient̄ de curru aureo amplexans eos osculaſ &c. Cū aut̄ venirent magni p̄ncipes nullā reverentiā videbaſ eis exhibere. vñ multū sūt indignati contra eum. Quod sciens quidā fīcius ad eum veniens dixit ei. q̄ de hoc quod fecerat om̄is barones offenderat. Erat aut̄ talis cōsuetudo regis. q̄ qñ aliquē morti adiudicabat tybices ad portā eius mittebat. & sic eū capi faciebat et cōdemnari. quos misit ad portam patris sui. capiſ ligat̄ corā rege. & baronibus adducit̄. de p̄cepto regis nudat̄. ligat̄. & applicatis gladiis ex om̄i parte mortē suam exceptabat lugēs. Cū aut̄ rex p̄ciperet ut cātar̄ ioculatores corā eo in oī gne musicoꝝ habens & hoc facto nibilominus fleret. & rex causaz fletus quereret. r̄ndit. quō possū ego gaudere immo non flere cum tube tue mortē mīmanē gladios mortiferos video vndiqz me circūstātes. et te offendī causam offense ignoro. ppter quā huic morti me adiudicas. Tūc rex fecit eū liberari dicens. si tu tm̄ times iudicē terrenū. quantum ego debeo timere celestē. si tu tubas meas times. quantū debeo timere tubam que mībi mortē cōminat̄. nō temporalē. s. eternā. cuius gladii sententie. s. damnationū vndiqz me circūdant hm exigentiā peccatoꝝ meozū. Vbi aut̄ barones et p̄ncipes terreni nibil mībi p̄derunt aut̄ pdesse poterūt. isti beati paupes quos vidisti defensores & aduocati mei in curia sumi iudicis erūt. Círca tertiu sc̄z de sublimitate citantis in iudicis maiestate. Scindū q̄ iste est iudex sumus cuius potentia insupabilis. cuius sciētia indeceptibilis. cuius equitas implacabilis. cuius sentētia inflexibilis. Hui⁹ inqz iudicis potētia insupabilis. Deut. x. Dñs de⁹ nr̄. ip̄e ē deus deoꝝ & dñs dñantiū. deus magnus et potēs & terribilis. & qui p̄sonā n̄ accipit. nec munera facit. iudicū et iustitā &c. Job. in apo. Postqz descripsit cōditiones eius aduenientis. xix. ca. dicēs. Vīdens celū aptuꝝ et ecce equus albus. & qui sedebat super eū m

vocabat fidelis et verax. et iustitia iudicat &c  
**Subiungit.** hñs in vestimento & in femore ei⁹  
 scriptū. **Rex regū.** dñs diuantum. **Iob. ix.** Si  
 fortitudo queritur robustissimus est &c. **Dañ.**  
 vii. Dedit antiquus diez filio hois venienti i  
 nubibus celi p̄atem. & honorē. et regnum. &  
 ois populus. tribus. et lingue seruient ei. poe  
 stas eius potestas eterna. que nō auferet. & re  
 gnū eius quod nō coarctet. Horruit spiritus  
 meus. & ego daniel ad hanc visionē territus  
 sum. **Hic** filius homis est lapis paru⁹ excisus  
 de monte virginis sublimitatis sine manibus  
 humane cooptationis. qui creuit i monte max  
 imū. cuius p̄eatis magnitudo replet vniuer  
 sam terrā. que cōminuit statuā. cui⁹ caput au  
 reum pectus et brachia argentea. vēter & femo  
 ra erca. tybie ferree. pars autē quedā pedum ē  
 fistilis. quedā ferrea. quia eius potestas cōsu  
 met & cōminuet oia regna mundi. **Cozā** illo  
 dño reges quondam potētissimi nudo latē palpi  
 tabūt. ut dicit Iero. ad helyodoz. **Secundo**  
 timendus ē iudex iste. quia eius sc̄ietia inual  
 libilis. quia nec vallit. nec falli potest. quia sc̄ie  
 om̄ia iudex iste. quia cozā eo argutie nibil p̄  
 derū aristotelis. ut dicit Iero⁹. **Iob. xlvi.** Scio  
 quia om̄ia potes. & q̄ nulla te latet cogitatio  
**Ideo** **Iob.** i apoc. describēs eum aduenientē in  
 iudiciū. **Apoc. i.** Et. xix. Oculi eius tanq̄ flā  
 ma ignis. **Ideo** **Ecclesiasticus** arguit adulteriū.  
**Ecc. xxiiii.** dices. Quis videt me tenebre circū  
 dāt me. p̄iētes coopiunt me. & nemo circūspī  
 cit me. quē verear. & nō intelligit. qm̄ oia vi  
 det oculus dñi. **Et post.** Oculi dñi multoplus  
 lucidiores sup solē circūspīcētes om̄es vias ho  
 minū. & profundū abyssi. & hoīm corda. **Heb.**  
 iiiii. Non est vlla creatura inuisibilis in cōspe  
 ctu dei. oia aut̄ nuda sunt et apta cozā oculis  
 dei. **Quidā** scolaris. cū amass̄ quandā anteq̄z  
 iuisset ad scolas. rediens de eis. cum illa sollici  
 tarer eū veni mecum. ait. & duxit illā in medio  
 foro. & dixit ei. hic para te ut agam quod vis  
**Illa** dixit. nō hic vbi viderēt nos hoīes. s̄ i do  
 mo. r̄n̄dit si tu nō vis hic ppter hoīes. nec ego  
 in domo ppter deū & celestē curiā que me vi  
 derer. Itē ad illud p̄met exemplū de tayde me  
 retrice & pafnutio. infra de specieb⁹ timoris.  
**Tertō.** timēdus est iudex. quia tunc ira eius  
 erit implacabilis. **puer. vi.** Qui adulter est pro  
 pter cordis inopia perdet aīaz suā &c. **Et post**  
**Qm̄** zelus et furoz viri nō parc̄. nec acquiesc̄  
 cuiusquā p̄cib⁹. nec suscipiet p̄o redēptionē  
 dona plurima. **Item. xxvii.** Ira nō habet mis  
 ericordiā. nec erūpens furoz. & impetu cōcitati  
 spūs dei sui ferre quis poterit. quia eius ira eit  
 importabilis. **Iob. ix.** deus cuius ire resistē ne  
 mo p̄t. **Itē** ysa. Videbitur armatus ira & fu  
 roze. ita q̄ opificiū suū velit destruere. & i ig  
 nem p̄iūcere. **Sap. v.** Accipiet armaturas zelus  
 eius &c. **Et post.** Accuet dirā irā in lanceā &c.  
**Item** ysa. xxx. Ecce nomē dñi venit de lōgīm  
 quo. ardens furoz eius. q̄uis ad portandū &c.  
**Companit** eum scripture leoni furēti et ruentī

puer. xix. **Sicut** fremitus leonis. ita ira regis  
 qui facit om̄is feras timere et tremere. **Ose. ix.**  
 Dicit quasi rugiet. & formidabūt filii maris  
 huius seclī. & aduolabūt ad iudiciū. **Volabūt**  
 quasi aues ex egypto in infernū. sc̄z aīe dāna  
 toz. & quasi colube seducte de terra assyrioz  
**Item** ose. xiii. Ero eis q̄si leena. & sicut pardus  
 in via assyrioz occurram eis. quasi vrsa raptis  
 catulis. & disrūpam interiozā īecozis coz̄. con  
 sumauit eos ibi. quasi leo &c. p̄s. **Quis** nouit  
 potestatē ire tue &c. Ita grauis erit ad viden  
 dū reprobis ira eius. q̄ potius vellē ferre mō  
 tes q̄z eū vīdere. & esse sepulti i inferno poti⁹  
**Iob. xiii.** **Quis** mīhi det ut in inferno p̄tegas  
 me. et abscondas me donec p̄transeat furoz  
 eius &c. **Apoc. vi.** Reges terre & principes. &  
 tribuni. & iudices. et diuites. et fortes. & om̄is  
 seruus et liber abscondent se in spelūcis & i pe  
 tris montiū. & dicent mōtibus et petris. cadi  
 te sup nos. & collib⁹. abscondite nos a facie sedē  
 tis sup tronū ab ira agni quantum dies mag  
 nus ire ipozum. et quis poterit stare. mal. iii.  
**Quis** stabit ad videntū cū &c. **Matb. xxiiii.**  
**Sicut** fulgur exiit ab oriente &c. **Quartum**  
 est iudicis inflexibilitas. **puer. vi.** Zelus et fu  
 roz &c. **Nō** em̄ flectet p̄ce vel p̄cio. tioze. amo  
 re vel odio. p̄s. Deus iustus iudex fortis &c.  
**Q** iustitia eius sit inflexibilis. **Nūi. xxiiii.** **Nō**  
 est deus ut homo ut vītiaſ. aut ut filius hoīs  
 ut mutet. **Criso.** **Nō** p̄derūt ibi diuitie diuiti  
 bus. nec parētes parētibus. nec angelī p̄ homi  
 nibus intercedēt. **Immo** letabit iustus cū vide  
 rit vīdictā. **Luc. xvii.** Est inter nos et vos tha  
 lamū magnū. **Glosa** ibi. **Iustoſ** aīe iā tūc acto  
 ris sui iusticie cōiuncte tanta rectitudine cōstrī  
 gunē. ut nulla cōpassione ad reprobos moue  
 antur. **Veniens** aut̄ iste iudex tantus et talis.  
 apparebit oībus tam bonis q̄z malis. **Vñ**  
 apoc. i. Videbit eū oīs oculis. et qui eū pupu  
 gerūt. **Sz** formā diuinitatis soli boni videbūt  
 et vīdere poterūt. **Mali** vero n̄ poterūt nec di  
 gni erūt. **Vñ ysa. xxvi.** Tolleſ impius ne vīde  
 at gloziam dñi. Formā vero hūanitatis gloz  
 oīs om̄es videbūt boni ad glozā. gaudium &  
 honorē. **Mali** vero ad suppliciū et dolozē. **Nā**  
 blandus. iocūdus. et delectabilis iustis. durus  
 et seuerus. et terribilis reprobis apparebit. sin  
 gulis. s. sm̄ exigentiā meritoz. **In** ipa iūtē fo  
 ma qua mīste iudicatus est iuste iudicabit.  
**Hm** illud **Iob. xxxvi.** Causa tua q̄si impīi iudi  
 cata est. iudiciū causamq̄ recipies. **Sed** iudica  
 tus est in hūilitate et infirmitate. **Iudicabit** aē  
 in potestate magna et maiestate. **Sicut** dicitur  
**Luc. xv.** **Et** **Matb. xxii.** Attendendū est aut̄ q̄  
 i ipa hora descēsus xpi ad iudiciū fiet illa vox  
 archangeli. id est p̄ncipis angelo. s. ipi⁹ xpi. et  
 illa tuba terribilis resonabit. cui⁹ virtute fiet  
 resurrectio mortuoz. et cuius clangore om̄es  
 ad iudiciū vocabunt̄. **Tunc** iūtē electis occur  
 rentib⁹ iudici in aera subleuatis cū goudio in  
 effabil. & reprobis in terra remanētibus i val  
 le iosaphat. id ē iudiciū cōgregatis. sedebit xps

in aere nube sibi misteriu exhibete sicut in eius ascensione legimus factum esse. Actu. pmo. Sic veniet quemadmodum vidistis eum cument in celum. descendens aut adducet secum totum celestis regni collegium. stipat agminibus beatoe tam sanctoꝝ q̄ etiā angeloꝝ. Vñ Iude. ii. Ecce veniet dominus in sanctis milibus suis facie iudicij nostra omnis impios &c. Scindū quoq; q̄ non solus Christus iudicabit. sed etiā omnes perfecti apostoli. id est apostolici viri. Sicut ipse promisit. Math. xix. In regeneratione cum sederit filius hominis in sede maiestatis sue. sedebitis & vos sup sedes iudicantes. xii. tribus Israeli. Et licet istud solis apostolis videatur esse promissum. tamen intelligendum est de omnibus perfectis. alioquin paulus ibi non sederet. Dicit autem ipse. pmo cor. vi. Nescitis quod sancti de hoc modo iudicabunt. Et sap. v. Iudicabunt sancti nationes. Vñ quia duodenarius est numerus abundans. intelligit per duodecim sedes perfectio tribunalis. id est universitas prefectorum iudicacionis per duodecim tribus universitas iudicandorum. Quidam terribilis erit impiis assessorum assistentia beatorum. Primo quidam propter multitudinem. Domini. vii. milia milium misstrabant ei. & detinet milies centena milia assistebat ei. et in can. iude. Ecce veniet dominus cum scis milibus suis facere iudicium contra omnes. et arguere impios de omnibus opibus impietatis eorum &c. Secundo propter celestialium dignitatis. puer. xxxi. Nobilis in portis vir eius. i. ecclesie. quoniam sederit cum senatoribus in terra. Sap. iii. Iudicabunt sancti nationes. Vsa iii. Deus ad iudicium veniet cum senioribus populi sui. Et nota si tam sancti. tam cari amici dei. tam innocentes et virgines. s. Io. euangelista & daniel. viso uno angelo tanquam mortui ceciderunt. sicut de Io. dicte apostoli. Et de domino eiusdem. x. Cum tamen illi angeli mitterent ad eos consolationem. quod facturi sunt in iudicio peccatores. vindicentes tot sanctos et angelos missos ad eos confusionem et condemnationem. Tertio propter magnitudinem potestatis. Apoc. xix. Exercitus qui sunt in celo sequebantur eum &c. ps. Gladii accipites in manu. ad. fa. vindictam in nationem &c. Joel. ii. Mula sunt castra eius et fortia et patientia verbū eius. Quarto propter grauedinem feritatis nam sancti tunc impiis implacabiliter erunt duris. & incopatienter irati. Tu. quia eorum dominum offendere. Vñ criso. Si rex terrenus processurus contra aliquem. expeditionem mandat in populo. dignitates omnes exercitus omnes excitanter. tota ciuitas feruet. quātum magis rege celesti exurgente iudicare viuos & mortuos. angelice virtutes monstruens. terribiles miseri. terribiliter dūm precedentes. ante ipsum pro candelabris fulgura via procedunt. & pro tubis horreda tonitrua. Tum etiam. quia ipsos multipliciter contempserit. eos morires et vitam deridendo. festa et vota violando. vel tempaliter opprimento. vel corporaliter affligendo. Tunc stabunt iusti in magna constantia aduersus eos qui se angustiauerunt. et qui abstulerunt labores eorum. videntes tur. ti. hor. &c. Sap. v. Vbi nota in reprobis. s. pudore. timore.

dolorē. & stupore. Pudore confusione q̄n stabunt iusti in magna constantia &c. Erubescēt et confundēt impi. quia eos angustiauerunt &c. Secundo timore damnationis. Vñ dicitur Vide tur. ti. hor. vel timore mudentie turbabuntur. quia de gloria sanctorum dolebunt. ex misericordia & tabescēt. s. illud. ps. Peccator videbit et irascēt. dentibus suis fremet et tabescet. Tertio dolorē penitētē habebunt impii. sed tarde et inutiliter. Vñ dicitur ibi. Penitentiā agentes. et paupertia spiritus gementes. Hec est penitentia latronis violenter extorta. & idcirco mīme fructuosa. Quarto stupore admiratio. dicentes. huius sunt quos aliquā habuimus in derisum &c. nota s. b. qd sequitur. Et nota s. m. gre. Quatuor erunt ordines in iudicio. s. duo electorum & duo reproboꝝ. Electorum nāq; quidam iudicabunt et regnabunt. non autem iudicabunt ut perfecti. quidam autem iudicabunt et regnabunt ut mediocriter boni. Reproborum autem quidam iudicabunt et peribunt. ut mali catholicī. Quidam vero iudicabunt et peribunt. ut increduli. quorum damnatio adeo nota erit. q̄ non fiet discussio seu discussione de peccatis eorum. Erit ibi iudicium quadruplicem. videlicet propter auctoritatis. & hoc eis trinitatis totius. Principalis misterium. qd erit Christi. Solus assessor. quod erit prefectus. Et compositionis quod erit minus malorum. quo videlicet minus mali compatione sui scelationes iudicabunt. id est iudicados ostendit. s. illud. Math. xi. Viri niniuite surgent in iudicio cum gnatone ista. & condemnabunt eam &c. Circa quartum sciendū q̄ huius citationis terrorē multū exaggerat compendii necessitas. De quod dicit apostolus cor. v. Omnis gnaliter sine exceptō nos personarū sine excusatione. oportet sine uitiatione manifestari. sine absconditione. vel tergiuatione. an tribunal Christi. sine retardatione. ut recipiat unusquisque propriā corporis partē gessit sine personā dela ratione. siue bonū siue malū. pro iusta retributione. Oportet igitur ut accedas personarū. non poteris pro te procuratore mittē. nemō pro te poterit rendere. nulli licebit tibi consilere. nullus pro te audebit intercedere. nec aliquis poterit te iuuare. Vñ anselmi medita. & fere per eadem verba dicit. greg. Erunt undique angustie via reprobis. Supius erit iudex iratus. Infernum horrendū patens chaos inferni. a dextris peccatorum siue undique deprehensus in qua parte se pīmet latere erit impossibile. appere intollerabile. Ex pmissis intelligit quod ineffabiliter erit terribilis illa citatio. quoniam miseri audiēt se cum tanta auctoritate citari. Omnis visus tam bonos quam malos ad citationē habent conuocari. pro causa tamen ardua etiam tanto iudice congregari totū mundum conouerit. & omnis nostra se creaturas armari. Omnis tremenda erit dies illa. quoniam nec penitētē tēp̄ erit. nec defensionis locus. nec resistēdi virtus nec fugiēdi facultas. nec latēdi possibilitas. nec

securitas cōparēdi. **V**biqz fragoz. vbiqz clamoz. vbiqz terroz et horoz. vbiqz rerroz et tremoz. **C**riso. **S**atius esset mille fulmina sustinere. qz vultū eius mansuetudinis plenū. nos tñ aduersantem uidere illusqz toti⁹ tranquillitatēs oculos nequaqz sustinētes nos aspicere. **T**unc desiderabūt impii montibus obrui. & a facie iudicis opiri. **S**icut dicit apo. vi. Aut certe illa hora iudicij in inferno recōdi. sicut dicit Job. in psona cuiuslibet impii. **Q**uis mibi hoc ebuat. vt in inferno p̄tegas me. & abscondas me donec pertranseat furoz tuus. **Q**uia vero furorem dixit in o. de quo scriptum est. sapie. xi. **T**u autē dñe cū tranquillitate iudicas. sciēdū est h̄m greg. q̄ districtū iudiciū inconcussus exercebit. qui semper mansuetus existens. et semper incōmutabilis p̄manens malos puit. **V**n in extremo iudicio in semetipso incōmutabilis manēs nulla vicissitudine ac cōmutabilitate variat. **S**ed tñ electis et reprobis nō sub eiusdem incōmutabilitatis specie demonstrat quia et tranquillus iustis. & iratus apparebit iniustis. **T**estem em̄ cōscientiā intra semetipso deferūt. vñ et eoꝝ mentes. eque vñ respi cant. s; nō eq̄liter modifiken. quia et istis eū benignū oñdit iustitia. & illis terribilē culpa sua. Quorū pañorē quis explicet. cū cōtigerit miseris & intra se culpas cernere. & añ se iudicem iustum videre. **H**oc nimirū quotidie in vsu vite pñtis agit. vt de q̄litate vēturi iudicij corda mortaliū doceant. **N**am cū duo ad iudiciū pgunt. alius innocētie sibi cōscius. alius culpe sue añ platā sententiā adhuc tacentem iudicem cōspicūt. & tñ culpe debitor̄ grauez cōtra se iram hoci⁹ iudicis silentiū suspicāt quam iram sibi nō denūtiat perturbatō iudicis s; recordatio p̄uitatis. **Q**uia et si adhuc eū reū esse sententia nō foris clamat. intus tñosc̄tia grauiter accusat. **A**t cōtra iusticie amic⁹ decernentis vultū cōspic̄t. s; intus de testimonio bone recordationis. hylarescit. & qz qđ metu at n̄ habz. ideo om̄e qđ éca ip̄m ē blādū videt.

### DE MERITORVM DISCUSSIONE. DIS. VI.

**D**ost citationē pemptozā erit i iudicio meritoꝝ discussio. Círca quam cōsiderāda sunt sex. Primo q̄ erit ibi occultozū discussio. Secundo q̄ fiet ibi discussioꝝ publicatio. Tertio publicatorum attestatio. Quarto attestatoꝝ disceptatō. Quinto quare in disceptatō sola opa misericordie memozañ. Sexto q̄ multum est vtilis iudicij memozia. **P**rimo iḡe fiet ibi oculatoꝝ discussio. sicut describē dignatus est ipse iudex. Mat̄. xxv. Cum venerit filius hois in maiestate sua. id est in diuinitate. Cuius virtute tanqz ex summa auctoritate reprobos iudicabit. in ea tñ forma in qua iudicatus fuit. id est humiliatus apparebit oib⁹ tam bonis qz malis. & in ea iudiciū exercebit. vt dictum est. **E**t om̄s angeli eius cum eo. Nec solū angeli. sed etiā om̄s sancti. Sicut dicit ysa. iii. Dñs ad